
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΜΕΑ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                       
ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ              
ΔΗΜ/ΚΩΝ ΑΝΑΛΥΣΕΩΝ & ΑΝΑΦΟΡΩΝ                             
& ΛΟΙΠΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ                          
Ταχ.Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη : 151 80 – Μαρούσι
Πληροφορίες : Α.Γιαμουγιάννη
Τηλέφωνο : 2131316237
Email : agiamougianni@gga.gov.gr
Ιστοσελίδα : www.gga.gov.gr
                                                                             
Θέμα: «Έγκριση 1ης αναθεώρησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του φορέα του Κεφαλαίου Α΄ του 
ν.3429/2005 του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με την επωνυμία Στάδιο Ειρήνης και 
Φιλίας (Σ.Ε.Φ)»

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις 
α) του άρθρου 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες επιχειρήσεις και οργανισμοί ΔΕΚΟ» (Α΄314)
β)των άρθρων 54 και 63 του ν.4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας 
(Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143).
γ) του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία, και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133) και ιδίως την παρ.3 του άρθρου 
109, καθώς συντρέχουν επείγοντες λόγοι, οι οποίοι αφορούν την κάλυψη δαπάνης για την 
αντικατάσταση δύο γεφυρών διάβασης πεζών στον περιβάλλοντα χώρο του Σ.Ε.Φ και την πληρωμή 
λογαριασμών ΔΕΚΟ.
δ) του ν.4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025 (Α΄111)
ε) του ν.5077/2023 ΦΕΚ 209/Α΄/18-12-2023) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024».
στ) του Π.Δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α ́31)" όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.
ζ) του Π.Δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α' 103), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 123 του ν.4964/2022 
(Α΄150)
η) του Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123).
θ) του Π.Δ. 32/2022 «Τροποποίηση του Π.Δ. 4/2018 (Α΄91) Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (Α΄7)
ι) τoυ Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130), όπως τροποποιήθηκε με συμπληρώθηκε 
με το π.δ. 82/01-08-2023 (Α ́139) και το άρθρο 73 ν.5079/2023 (Α΄215).
ια) του Π.Δ.. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
ιβ) του Π.Δ. 81/28-07-2023 "Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού (Α ́134).

ΦΕΚ: 6795 Β΄
Μαρούσι, 05/12/2024

Α. Π.: ΓΓΑ/33499

mailto:agiamougianni@gga.gov.gr
http://www.gga.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΣΡ346ΝΚΠΔ-ΤΚΑ



2. Την υπ. αριθ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού» (Β΄ 3240), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την αριθμ.135821/Γ102,11,2022 (ΦΕΚ 1042/Υ.Ο.Δ.Δ/07-11-2022) Απόφαση «Διορισμός Υπηρεσιακού 
Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων».

4. Tην υπ.αριθ. 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βασικού σχεδίου 
λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης" (Β΄ 5881), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

5. Της υπό στοιχεία Υ16/1.8.2023 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού  Ιωάννη Βρούτση» (Β΄4847)

6. Την υπ. αριθ. 2/108109/ΔΠΓΚ/27-11-2023 απόφαση (AΔΑ:6ΤΝΦΗ-ΡΕΓ) της Δ/νσης Προϋπολογισμού 
Γενικής Κυβέρνησης με θέμα: «Κατανομή πιστώσεων Κρατικού Προϋπολογισμού 2024 σε αναλυτικό 
επίπεδο».

7. Tην υπ.αριθ.ΓΓΑ/361631/05-12-2023 Απόφαση «Ορισμός του Αναπλ.Υπ.Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού ως διατάκτη και αποφαινόμενου οργάνου για κατηγορίες δαπανών της Γ.Γ.Α του 
ΥΠ.ΠΑΙ.Θ.Α.

8. Την υπ.αριθ. 2/26549/ΔΠΓΚ/27-03-2018 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
“Αντικειμενικοί λόγοι, εξωγενείς παράγοντες και διαδικασία αναθεώρησης των εγκεκριμένων 
προϋπολογισμών των φορέων του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005” (Β΄ 1288).

9. Την υπ.αριθ.Φ.1/Α/511/144630/Β1-18.12.2023 (ΑΔΑ:Ψ12Φ46ΝΚΠΔ-ΛΚ8) Απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

10. Την αρ. 2/113345/ΔΠΓΚ/20-12-2023 (ΑΔΑ: ΩΧΛΕΗ-20Χ) Εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ «Εκτέλεση Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024».

11. Την αρ. ΓΓΑ/743/10-01-2024 απόφαση του Αναπλ.Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
για την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού έτους 2024.

12. Την υπ.αριθ. ΓΓΑ/2523/26-01-2024 απόφαση “Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του 
φορέα του Κεφαλαίου Α΄ του ν.3429/2005 του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
με την επωνυμία «Στάδιο Ειρήνης και Φιλίας (Σ.Ε.Φ)» (Β΄802).

13. Το απόσπασμα πρακτικού της 120ς Συνεδρίασης της 06/09/2024 του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Σ.Ε.Φ, περί έγκρισης χρήσης ταμειακών διαθεσίμων.

14. Την αριθμ.Φ29/56651/09-10-2024 εισήγηση της  Προϊσταμένης Οικονομικών Υπηρεσιών του Σ.Ε.Φ.
15. Το υπ΄ αριθμ.2/98073/ΔΠΓΚ/04-12-2024 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί έγκρισης 

χρήσης ταμειακών διαθεσίμων για το έτος 2024 του Σ.Ε.Φ, ύψους 1.054.000,00 €.
16. 16. Την υπ΄ αριθμ.29342/25-11-2024 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του 

ΥΠ.ΠΑΙ.Θ.Α.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε την αναθεώρηση του προϋπολογισμού του φορέα «ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ» (Σ.Ε.Φ) 
έτους 2024, με χρήση ταμειακών διαθεσίμων έως του ποσού των 1.054.000,00 € αποκλειστικά και 
μόνο για την κάλυψη δαπάνης για την αντικατάσταση δύο γεφυρών διάβασης πεζών στον 
περιβάλλοντα χώρο του Σ.Ε.Φ και την πληρωμή λογαριασμών ΔΕΚΟ.

Με την επικείμενη αναθεώρηση του προϋπολογισμού έτους 2024 τα οικονομικά μεγέθη  
διαμορφώνονται ως εξής: 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ Π/Υ 2024 1η ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ Π/Υ 2024
ΕΣΟΔΑ 6.980.000,00 € 6.980.000,00 €
ΕΞΟΔΑ 6.972.000,00 € 8.026.000,00 €
ΙΣΟΖΥΓΙΟ 8.000,00 € -1.046.000,00 €

ΦΕΚ: 6795 Β΄

ΑΔΑ: ΨΣΡ346ΝΚΠΔ-ΤΚΑ



1. Η εξειδίκευση των εσόδων και εξόδων κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

2. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι 
κατηγορίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, 
καθώς και να προβούν στις λοιπές ενέργειες.  

3. Η Διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει, ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το 
σκοπό αυτό.

4. Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

    

               Ο ΑΝΑΠΛ.ΥΠΟΥΡΓΟΣ    
   ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

                  

                ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ                                

Συνημμένα:
Ένας (1) πίνακας (Π7)
Κοινοποίηση:
1. ΓΔΟΥ Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
2. ΓΛΚ:  Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης
              Τμήμα: Θ΄- ΔΕΚΟ και Λοιπών Φορέων
3.ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ
Εθνάρχου Μακαρίου 1 Νέο Φάληρο, 185 47 ΠΕΡΑΙΑΣ

ΦΕΚ: 6795 Β΄

ΑΔΑ: ΨΣΡ346ΝΚΠΔ-ΤΚΑ


		2024-12-13T08:51:58+0200
	Athens




